ADENDO I
EDITAL Nº 06 – PCG SESC 2023 PROGRAMA CULTURA - MÚSICA

CURSO LIVRE DE FORMAÇÃO DE FANFARRA SESC
O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de Roraima,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
1. Prorrogar conforme disponibilidade de vagas, o prazo para inscrições para as vagas de
Cursos livres de Formação de Fanfarra do Programa Cultura constantes EDITAL Nº 06 – PCG
SESC 2023 PROGRAMA CULTURA - MÚSICA;
2. Alterar o cronograma de realizações item 9. Leia-se:

9. CRONOGRAMA

FASE PERÍODO/HORÁRIO DESCRIÇÃO

Inscrição novos alunos no
curso

Da públicação até

dia 17/03/2023

Das 13h às18h

e 18h às 21h

O candidato ou Responsável legal deverá comparecer   na
Unidade Educacional de Campo  SESC Rorainópolis, Rua
Ayrton Senna, Bairro: Campolândia, para entrega de
documentos.
Informações fones:  (95)   98801 - 9305   whatsapp/
Fixo: (95) 3543 - 1517

Publicação dos alunos

contemplados pelo PCG

para ano letivo 2023

21/03/2023

Publicação da relação dos candidatos classificados no
Portal Sesc Roraima: www.sescrr.com.br

Matrícula alunos
contemplados

21 a 30/03/2023
A inclusão dos alunos contemplados no PCG será realizada
conforme item 6.1 deste edital.

Início das aulas 30/03/2023

Aulas - Unidade Educacional de Campo  SESC
Rorainópolis

Ficam mantidas as demais condições previstas no edital.
O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br
Demais informações serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624 / 3212-2818, ou pelo
e-mail cultura@sescrr.com.br.

Boa Vista – RR, 08 de março de 2023.

Lilian Cristina Teixeira de Oliveira
Analista de Cultura – Sesc/RR

Regina Moura Fernandes
Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR

http://www.sescrr.com.br/
http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br